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WRóżBA WRONY
 W  kwietniu  będą  wybory 

samorządowe,  w  czerwcu  – 
do  Parlamentu  Europejskiego. 
Każdy kto myśli, że trzeba jakoś 
przetrzymać obecne przeciąga-
nie  liny,  kto  bardziej  respektuje 
konstytucję, a potem to już bę-
dzie  sielsko  i  anielsko,  nie  ma 
daru przewidywania.
 Gdy  do  tego  dodamy Ukra-

inę z Rosją, listopadowe wybory 
w USA  (gdzie  znów może wy-
grać Trump, więc może się do-
gadać z Putinem i zacząć targać 
po  szczękach  z  przywódcami 
Chin),  dość  słabe  wyniki  eko-
nomiczne  na  świecie,  to  moż-
na  powiedzieć,  że  wchodzimy 
w rok o podwyższonym ryzyku. 
I co ja mam Państwu życzyć 

w  2024?  Żeby  rokowania  się 
nie  potwierdziły,  że  wchodząc 
w  zbliżający  się  czas  pełni 
obaw, obyśmy wyszli z nadmor-
ską sentencją: miało lać i wiać, 
a było całkiem przyjemnie?
Niech  tak  będzie,  niech  to 

wrony drą się kra, kra, a nie ja. 
Niech więc to będzie dobry rok!

Tomasz Szymański

Mierzą WarszaWiakoM 
teMperaturę uczuć

Barometr WarszaWski monitoruje opinie mieszkańcóW o najWażniejszych oBszarach 
życia W stolicy. Wyniki pokazują, czy WarszaWiacy są zadoWoleni z życia W Warsza-
Wie oraz na czym najBardziej im zależy. Czytaj Na StR. 5
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GROZIŁ PRZEChODNIOM NOżEM
Strażnicy miejscy z Pragi Południe zatrzymali 32-letniego męż-
czyznę, który z młotkiem i nożem tapicerskim groził przechod-
niom śmiercią. Mężczyzna groził, a  także ubliżał mundurowym. 
Wcześniej pił alkohol z kolegą, z którym się pokłócił. Krzyczał, że 
go zabije i spali jego samochód. Napastnik w kajdankach został 
przekazany policji.

KOLEJNY fAŁSZYWY POLICJANT
Kryminalni z Targówka zatrzymali 37-letniego mężczyznę, który 
oszukał 86-letnią kobietę. Oszust podawał się za policjanta. Po-
informował kobietę, że jej syn spowodował wypadek, w którym 
ranna została kobieta w ciąży, że niezbędna jest wpłata pieniędzy, 
by jej syn nie trafił do więzienia. Kobieta przekazała gotówkę, 
a także biżuterię. Straciła ponad 32 tysięcy złotych!

PIJANI RODZICE I GŁODNE DZIECKO
Policjanci z Targówka zatrzymali pijanych rodziców 2-letniego 
chłopca. Dziecko było głodne  i  zaniedbane. 34-latka  i  jej  
54-letni partner usłyszeli zarzuty za narażenie synka na bez-
pośrednie  niebezpieczeństwo  utraty  życia  albo  ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu. Może im grozić kara do 5 lat pozbawienia 
wolności. Sprawą zajmuje się również sąd rodzinny i nieletnich.

CIASTKA Z MARIhUANą
Mundurowi  zatrzymali  26-letniego mieszkańca Targówka, 
który... wypiekał ciasteczka z marihuaną. W mieszkaniu znaleźli 
torbę gotowych wypieków, resztki ciasteczek oraz pojemniki 
z suszem, schowane w szafce kuchennej i w łazience. Mężczy-
zna usłyszał zarzut posiadania prawie 50 gramów marihuany, za 
co może mu grozić kara do 3 lat pozbawienia wolności.

KOT ZAWSZE MIAUCZY CZTERY RAZY
14 grudnia 2023 roku do Ekopatrolu Straży Miejskiej dotarło 
zgłoszenie: ktoś wrzucił kota do kontenera na elektrośmieci! 
Strażników zastanowiło to, że gdy pukali w pojemnik, zwierzę 
miauczało cztery razy. Ta dziwna zagadka została rozwiązana, 
gdy funkcjonariusze otworzyli kontener. Wewnątrz rzeczywi-
ście był kot... ale na baterie...     Źródło: Policja, Straż Miejska

Puste opakowania po fa-
jerwerkach, konfetti, puszki, 
kartony po sokach, butelki 
po alkoholu widoczne są 
zarówno na ulicach, chodni-
kach, trawnikach, przystan-
kach jak i w parkach. Śmieci 
są po prostu wszędzie. Im-
prezowicze nie zabierają ich 
ze sobą. Pojemność koszy 
nie jest wystarczająca, a na-
wet jeśli gdzieniegdzie jest, 
dużo osób wyrzuca odpady 
gdziekolwiek, mając do ko-
sza kilka kroków. Takie za-
chowanie świadczy o tym, że 
potrafimy się bawić, za to nie 
umiemy po sobie sprzątać. 

Na wielu grupach w me-
diach społecznościowych 
pojawiają się py tan ia 
i stwierdzenia: – Kto po-
sprząta śmieci zostawione po 
noworocznym świętowaniu? 

– Dlaczego „fajerkowicze” 
nie mają w sobie przyzwo-
itości by posprzątać? Bronią 
swoich praw do strzelania, 
ignorując argumenty o szko-
dliwości hałasu, a zostawiają 
po sobie bałagan. – Króluje 
„mentalność pana”… pan 
się bawi, a od sprzątania jest 
ktoś inny… – To istoty strze-
lające, a nie myślące.

Pojawiają się także wpisy 
osób, które proszą o podanie 
lokalizacji zaśmieconych 
miejsc, ponieważ chcą je 

uprzątnąć. Czy na tym po-
lega zabawa, że jedni miesz-
kańcy śmiecą, a inni, często 
po sąsiadach, sprzątają? Czy 
jesteśmy społeczeństwem, 
które nie jest nauczone kul-
tury i porządku?

kto po Nas sprząta? 
Za część warszawskich 

ulic i chodników odpowiada 
Zarząd Oczyszczania Mia-
sta, który 2 stycznia br.  
poinformował, że z ulic 
i chodników zebrał 1500 kg 

posylwestrowych śmieci. Wg 
informacji ZOM najczęstsze 
posylwestrowe śmieci to po-
zostałości po fajerwerkach, 
plastikowe i szklane opako-
wania po jedzeniu i napo-
jach, a także puszki. Sylwe-
strowe śmieci ZOM sprzątał 
także z przystanków. 

Niestety w wielu miej-
scach Warszawy śmieci na-
dal są widoczne, mimo że od 
sylwestrowej nocy minął już 
ponad tydzień.

Oktawia Michałowska

Do imprezy sylwestrowej i przywitania nowe-
go roku szykujemy się tygodniami. Ostatnią noc 
starego roku i pierwsze godziny nowego spędza-
my m.in. na różnych wydarzeniach plenerowych, 
bawimy się także warszawskich ulicach. hucznie 
świętujemy, a 2 stycznia budzimy się w stolicy za-
walonej tonami śmieci.

toNY śMieci  
po sYLWestrze

l urzędy dzielnic – ulice, którymi nie kursują autobusy – łącznie ok. 1700 km oraz chodniki  
– w sumie ok.1,5 mln m kw. 
l Zarząd Terenów Publicznych – wybrane tereny w dzielnicy Śródmieście. 
l Zarząd Praskich Terenów Publicznych – wybrane tereny w dzielnicy Praga-Północ. 
l Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – drogi  
ekspresowe na terenie Warszawy, część chodników, schodów i tras dla rowerów przy tych 
ulicach oraz mosty – Południowy im. Anny Jagiellonki i gen. Stefana Grota-Roweckiego. 
l Zarząd Zieleni m.st. Warszawy – alejki i chodniki w parkach i wokół nich.
l zarządcy nieruchomości – chodniki przylegające bezpośrednio do nieruchomości. 

ZA OCZYSZCZANIE TERENóW W STOLICY ODPOWIADAJą TAKżE: 

www.strefasluchu.pl

opakowanie

15 zł 

6 zł 

Diagnostyka
 niedosłuch 
 szumy uszne

Rozwiązania
 lepsze słyszenie  

i rozumienie mowy

Sprawdź przed zakupem
 możliwość przetestowania w domu

KUPON RABATOWY 
DLA CZYTELNIKÓW 

„MIESZKAŃCA”
Z tym kuponem zakup  

dwóch opakowań baterii  
w cenie 6 zł za opakowanie.

Oferta ważna do 31.01.2024 r.

Słuch to jeden z naszych najważniejszych 
zmysłów, którego kondycja wpływa na sze-
reg aspektów, m.in. na prowadzenie pojaz-
dów. Wiele osób cierpiących na niedosłuch 
zastanawia się, czy może bezpiecznie po-
dróżować samochodem, nie stanowiąc jed-
nocześnie zagrożenia w ruchu drogowym. 
W dzisiejszym artykule omówimy ten temat 
nieco szerzej.

NiedOSłuch 
a prOWadzeNie pOjazdu

Niedosłuch to schorzenie, które w większości przy-
padków nie pojawia się z dnia na dzień. Szereg 
symptomów zaczyna objawiać się powoli, a pierw-
szym, który powinien skłaniać do wykonania po-
głębionych badań, jest utrata zdolności słyszenia 
selektywnego. Osoby dotknięte taką dolegliwością 
mają problem przede wszystkim z prawidłową 
identyfikacją konkretnego dźwięku w gwarnym 
otoczeniu. Oczywiście przekłada się to na istotne 
komplikacje podczas prowadzenia auta, ponieważ 
kierowca będzie mieć problem z usłyszeniem waż-
nego sygnału – np. klaksonu innego auta, pociągu 
czy tramwaju. Co ważne, osoba dotknięta niedosłu-
chem musi wyjątkowo skupiać się na zrozumieniu 
swojego rozmówcy (czyli np. pasażera). Poświęca-
jąc zbyt wiele uwagi na nasłuchiwanie drugiej oso-
by, kierowca może być rozkojarzony i powodować 
poważne zagrożenie w ruchu drogowym. z tego 
powodu dla osób niedosłyszących, które chcą 
pozostać aktywne w ruchu drogowym, reko-
mendowanym rozwiązaniem problemu są 
nowoczesne aparaty słuchowe.

praWO jazdy 
dla NiedOSłySzących

Warunki otrzymania prawa jazdy regulowane są 
przez ustawę o kierujących pojazdami. Jednym 
z nich jest uzyskanie pozytywnego zaświadczenia 
lekarskiego, które potwierdza brak przeciwwska-

zań zdrowotnych do prowadzenia pojazdu w danej 
kategorii. Niedosłuch może być zatem poważną 
przeszkodą do uzyskania prawa jazdy. Dotyczy to 
zarówno osób, które starają się o wydanie doku-
mentu po raz pierwszy, jak i tych, które zobowiąza-
ne zostały do wykonania ponownych badań lekar-
skich. Warto bowiem pamiętać, że zaświadczenie 
lekarskie nie jest wydawane bezterminowo. Naj-
częściej Starosta wydaje prawo jazdy na 15 lat lub 
na okres, który wynika bezpośrednio z orzeczenia 
lekarskiego. Oznacza to, że osoba, u której niedo-
słuch rozwinął się w trakcie 15 lat od wydania pra-
wa jazdy, może stracić swoje uprawnienia, jeśli nie 
podejmie odpowiedniego leczenia. Nowoczesne 
aparaty słuchowe są w tym przypadku najbardziej 
rekomendowane i wpisują się w Rozporządzenie 
Ministra Infrastruktury i Budownictwa (Dz. U. 
2016 poz. 702). Funkcjonują jako korekta słuchu 
lub wspomaganie komunikacji. Jeśli zatem okaże 
się, że Twój niedosłuch stanie się przeszkodą do 
odnowienia badań lekarskich, inwestycja w aparat 
słuchowy będzie niezbędna.

NOWOczeSNe aparaty 
SłuchOWe  – rOzWiązaNie 
prOblemóW kierOWcóW

próbując rozwiązać problem z niedosłu-
chem, najlepiej w pierwszej kolejności udać 
się po poradę do specjalisty. Po wykonaniu 
stosownych badań zostaną zaproponowane 
kolejne kroki w celu przywrócenia zdolności 
słyszenia. Najczęściej lekarze specjaliści polecają 
nowoczesne aparaty słuchowe, które nie tylko po-
prawiają zdolność słyszenia i rozumienia mowy, 
ale również skutecznie chronią słuch i zatrzymują 
dalszy rozwój schorzenia. Dzięki indywidualnym 
rozwiązaniom, ich użytkowanie jest bardzo kom-
fortowe i z czasem praktycznie niezauważalne. 
Urządzenia są dodatkowo wyposażone w specjal-
ny moduł kierunkowy, dzięki czemu możliwe jest 
szybkie zlokalizowanie źródła dźwięku (np. nad-

jeżdżającego samochodu lub klaksonu). Posiadają 
także innowacyjne mikrofony (przedni i tylny), 
które wzajemnie się uzupełniają i umożliwiają 
doskonałą identyfikację dźwięków tak napraw-
dę w każdych okolicznościach. Zaawansowana 
technologia tłumi również szumy, co pozwala na 
jeszcze dokładniejsze rozpoznawanie dźwięków 
i szybkie reagowanie na drodze.
Osoba dotknięta niedosłuchem, która chce czuć 
się bezpiecznie podczas kierowania pojazdem 
i jednocześnie nie stwarzać zagrożenia dla pozo-
stałych uczestników ruchu drogowego, powinna 
czym prędzej poznać szerokie możliwości, jakie 
dają nowoczesne aparaty słuchowe.
Warto pamiętać, że na drodze jest miejsce dla 
wszystkich kierowców, którzy stosują się do obo-
wiązujących przepisów i prowadzą pojazd z roz-
wagą. Nieleczony i zbagatelizowany niedosłuch 
może znacząco obniżyć percepcję (chociażby 
odgłos hamowania czy nadjeżdżającego pojaz-
du), a nowoczesne aparaty słuchowe skutecznie 
rozwiązują ten problem.

anna cierpicka-Świtkowska

Współzałożycielka Strefy Słuchu – posiada 
25 lat doświadczenia w protetyce słuchu, ab-
solwentka Wydziału Fizyki Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. (absolwent-
ka pierwszego rocznika studiów audioprote-
tyki w Polsce). Należy do Polskiego Stowarzy-
szenia Protetyków Słuchu. Jej kwalifikacje 
– potwierdzają liczne certyfikaty. Posiada 
doświadczenie w pracy z osobami starszy-
mi, młodzieżą 
i dziećmi. Ukoń-
czyła szkolenia 
w terapii szu-
mów usznych 
metodą TRT 
(tinnitus retra-
ining therapy).

czy OSOba z NiedOSluchem mOże bezpieczNie prOWadzić SamOchód?

Dofinansowania  
do aparatów 
słuchowych  
na rok 2024.

ul. Puławska 66/70
02-603 Warszawa 

(sklep medyczny 
Medina)

tel. kom. 512 656 816
pn.–pt. 9.00–17.00

ul. Poborzańska 37
03-368 Warszawa 

(róg Rembielińskiej 
i Poborzańskiej

obok galerii Renova)
tel. 22 831 10 31, 

tel. kom. 602 668 037
pn.–pt. 9.00–17.00, 

sob. 9.00–13.00

ul. Kawcza 58
04-154 Warszawa 
(za CH Szembeka)

tel. kom. 507 707 057
pn.–wt 9.00–17.00, 

śr.–pt. 8.00–16.00

 

al. Solidarności 53
03-402 Warszawa 

(wejście od 
ulicy Jagiellońskiej)

tel. 22 404 64 64, 
tel. kom. 505 383 187

pn.–czw.–pt. 9.00–17.00, 
wt.–śr. 9.00–18.00, 

sob. 9.00–13.00

al. Jana Pawła II 32
00-141 Warszawa 
(róg Elektoralnej, 

niedaleko 
Hali Mirowskiej)
tel. 22 400 11 66

pn. –pt. 9.00–17.00,
sob. 9.00–13.00

ul. Sapieżyńska 3, 

(Centrum Medyczne 
Bonifratrów gab. nr 8)
tel. kom. 510 905 474

wt. i czw. 9.00–15.00

00-215 Warszawa

ZADZWOŃ I UMÓW WIZYTĘ DOMOWĄ
- TEL. 602 668 037
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Styczeń
Od 2 stycznia Strefa Płat-

nego Parkowania Niestrzeżo-
nego powiększyła się o plac 
Hallera na Pradze Północ. 

Henryk Jerzy Chmielew-
ski, czyli popularny Papcio 
Chmiel został wybrany pa-
tronem białołęckiej Szkoły 
Podstawowej nr 361 przy  
ul. Ruskowy Bród 19.

Luty
Zarząd Zieleni m. st. War-

szawy podpisał umowę na 
budowę Parku Żerańskiego. 
Inwestycja ma zostać zakoń-
czona w 2025 roku. 

Marzec
Uruchomiono parking 

„Parkuj i Jedź” przy sta-
cji Metro Kondratowicza.  

To czwarty obiekt tego typu 
po prawej stronie Wisły.

Na sesji Rady m. st. War-
szawy radni zdecydowali o po-
większeniu Strefy Płatnego 
Parkowania Niestrzeżonego 
o Saską Kępę i Kamionek. 
Kwiecień
Zespół Szkół nr 74 w Rem-

bertowie zostanie rozbudo-
wany. Modernizacja pla-
cówki spowoduje, że zajęcia 
nie będą musiały odbywać 
się na zmiany od godz. 7:30 
do 20:00. 

Maj
Podjęto decyzję o moder-

nizacji Stadionu „Poskar-
bińska”. Będą się tu mogły 
w przyszłości odbywać 
Mistrzostwa Polski, a nawet 

WYdarzYło się W ostatNich 12 Miesiącach…
mityngi Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Federacji 
Lekkoatletycznych. 

Czerwiec
Sto lat temu po raz pierw-

szy wydano książkę dla 
dzieci „Król Maciuś Pierw-
szy” Janusza Korczaka.  
22 czerwca na ścianie bu-
dynku przy ul. Króla Ma-
ciusia 10 odsłonięto mural 
przedstawiający bohatera 
książki. 

Otwarto II Kliniczny Od-
dział Chorób Wewnętrznych 
Szpitala Grochowskiego im. 
dr med. Rafała Masztaka 
przy ul. Grenadierów 51/59. 

Lipiec
Aspirant sztabowy Stani-

sław Siwek, dzielnicowy na 
terenie osiedla Stara Miłosna 
w Wesołej, jako jedyny poli-
cjant z województwa mazo-
wieckiego, został laureatem 
XVI edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu „Policjant, który 
mi pomógł”. 
Sierpień
„Najpiękniejszy kościół 

w Polsce” – Bazylika Naj-
świętszego Serca Jezusowego 
przy ul. Kawęczyńskiej 53  
po stu latach od konsekracji 
doczekała się remontu.
Wrzesień
Zakończyła się moderni-

zacja skateparku mieszczą-
cego się u zbiegu ulic Łączą-

cej i Odkrytej na Białołęce. 
14 wrześn ia władze 

Wawra podpisały umowę 
z wykonawcą Parku Aktyw-
ności Rodzinnej. 
Październik
Biblioteka Publiczna 

w Dzielnicy Wesoła, dzięki 
realizacji projektu z budżetu 
obywatelskiego zyskała 
książkomat, który stanął 
w pobliżu Urzędu Dzielnicy.

Do użytku oddano nowo-
czesną tężnię solną w Parku 
Wiecha na Targówku. 
Listopad
Przy ul. Mehoffera 72/74 

na Białołęce otwarto całodo-
bową placówkę długotermi-
nowej opieki medycznej.

Rada Dzielnicy Praga-Pół-
noc przyjęła uchwałę w spra-
wie wystąpienia do Rady m. 
st. Warszawy z inicjatywą 
zakazu nocnej sprzedaży 
alkoholu na terenie stolicy. 
Sprawa dotyczy sprzedaży 
w sklepach. Zakaz sprze-
daży alkoholu miałby obo-
wiązywać od godz. 23:00 do 
godz. 6:00.
Grudzień
Na początku grudnia 

otwarto w „Murowance”, 
Muzeum z Klasą. 

Oddano do użytku nowy 
przystanek PKP – Warszawa 
Grochów przy ul. Szaserów. 

Marcin Kalicki
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Za nami ciekawy, obfitujący w wiele wydarzeń rok. 
Postanowiliśmy przyjrzeć się bliżej, co działo się 
w ostatnich dwunastu miesiącach w prawobrzeż-
nej części Warszawy i zaprezentować subiektywny 
przegląd tego, czym żyli mieszkańcy stolicy. 

Rada Dzielnicy (23 rad-
nych) z większością Klu-
bów Radnych Prawo i Spra-
wiedliwość oraz „Kocham 
Pragę”, postanowiły zmie-
nić włodarza. Radni przy-
jęli dymisję dotychczaso-
wego burmistrza Jacka Je-
żewskiego, a w jego miejsce 
wybrali Pawła Lisieckiego 
(PiS). Jego zastępcami zo-
stali dotychczasowi wice-
burmistrzowie: Jacek Wa-

chowicz i Dariusz Kacprzak 
(obydwaj reprezentujący 
Stowarzyszenie „Kocham 
Pragę”). 
– Myślę, że to jest bardzo 
dobry wybór. Paweł Li-
siecki jest znany na Pra-
dze-Północ, od lat jest z nią 
związany, więc jak najbar-
dziej sprawdzi się na tym 
stanowisku – powiedział 
dla PAP Ernest Kobyliński, 
dzielnicowy radny PiS. MK

Na ostatniej sesji, 5 stycznia br., wybrano nowe-
go-starego burmistrza. Radni zdecydowali, że 
stanowisko to pełnił będzie Paweł Lisiecki, który 
piastował już ten urząd w latach 2014-2016. 

poWrót burMistrza
praGa-półNoc  zMiaNY W zarządzie dzieLNicY

Paweł Lisiecki urodził się 14 sierpnia 1978 r.  
na  warszawskiej  Pradze  Północ.  Ukończył 
Archeologię  i  Historię  na  Uniwersytecie 
Warszawskim oraz studia podyplomowe na 
Politechnice  Warszawskiej  i  Uniwersytecie 
Warszawskim.  Był  członkiem  Unii  Polityki 
Realnej, a następnie wstąpił w szeregi Prawa 

i Sprawiedliwości. W wyborach samorządowych w 2002 roku 
został wybrany północnopraskim  radnym. W Radzie Dzielnicy 
zasiadał  nieprzerwanie  do  2014  roku,  kiedy  to  zasiadł Radzie  
Warszawy. W grudniu tego samego roku objął stanowisko bur-
mistrza Pragi Północ. Stanowisko  to piastował do 2016  roku. 
W 2015 roku został wybrany w okręgu warszawskim do Sejmu 
RP  łącząc  przez  kilka  tygodni  obydwie  funkcje. W 2019  roku 
ponownie został posłem uzyskując 13 093 głosy. Ubiegłoroczne 
wybory parlamentarne nie przyniosły Pawłowi Lisieckiemu trze-
ciej kadencji. Mimo, iż uzyskał dobry wynik – 22 243 głosy – nie 
zasiadł w ławach izby niższej polskiego parlamentu.

REKLAMA REKLAMA
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PAN BóG NIERYChLIWY…
– Jak tam po świętach panie Eustachy? 
Kazimierz  Główka,  emeryt  i  jednocze-
śnie stały klient bazaru na pl. Szembeka 
spotkał  się  ze  swoim  kolegą,  kupcem 
tutejszym, bieliźnianym pierwszy raz po 
Nowym Roku... 
– Tak samo  jak przed świętami. Praco-
wać  trzeba  zawsze,  choć  nie  zawsze 
daje to efekty. 
– Co robić, życie nie  jest sprawiedliwe, 
ale  dobrze,  że  w  ogóle  jest.  Człowiek 
dopiero na starość je docenia. Ja to już 
powiem panu tych nekrologów w ogóle 
nie czytam. 
– Dlaczego?
– Boję się wywołać wilka z  lasu. Uwie-
rzy pan albo nie, ale im człowiek starszy, 
tym bardziej życie jakby na nowo nabiera 
barw. Panie, mnie do głowy przychodzą 
takie myśli, że ja w ogóle nie wiedziałem, 
że  ja  je mogę  jeszcze mieć.  Że  gdzieś 

tam, w zakamarkach pamięci, przecho-
wały się wspomnienia wyczynów z cza-
sów,  kiedy  nas  z  żoną  nic  nigdzie  nie 
strzykało. No, ale niech pan opowie, jak 
święta minęły?
–  Rodzinnie.  Miały  być  w  tym  roku 
skromniejsze, ale stół się uginał. Święta 
jak zwykle wyszły „na bogato”. 
– U nas pisz, maluj tak samo!... Ile było 
gadania, że nie można tyle kupować, bo 
potem  wszystko  się  wyrzuci...  Ale  gdy 
przyszło co do czego – nie do przejedze-
nia. Mimo, że rodzina cała u nas była – na 
Wigilii i potem w pierwszy dzień Świąt. 
–  I  spokojnie  było?  Tyle  się  przecież 
słyszy, że  rodziny polityka podzieliła, że 
najbliżsi się do siebie nie odzywają... 
–  Nas  to  nie  dotyczy.  Powiem  więcej 
–  po  ostatnich  wyborach  każdy  trochę 
odetchnął.  Ludzie  już  zmęczeni  byli  tą 
ciągłą nawalanką.
– Ale ona bynajmniej się nie skończyła 
moim zdaniem. Przegrani wcale nie mają 
zamiaru uznać swojej porażki.

– 12 milionów ludzi, bo tylu rodaków gło-
sowało za zmianą, czapką nie przykryją. 
Ludzie nie dadzą sobie tego zwycięstwa 
ukraść. Tym bardziej, że coraz więcej na 
wierzch wychodzi.
– To fakt. Powiem panu, że człowiek się 
czuje jakby obuchem w głowę dostał. 
– Mówi pan o tych zarobkach? 
– Daj pan spokój – ja nawet gdybym całą 
dobę tu stał, to przez całe życie tyle nie 
zarobię, co oni w miesiąc. 
–  Nam,  emerytom  się  poprawiło,  nie 
mogę powiedzieć, ale to, co płacił sobie 
„lepszy sort”, to się w głowie nie mieści. 
Wystarczyło być kumplem prezesa tele-
wizji i można było zarobić milion rocznie. 
Bez studiów, bez matury nawet!
– Ja cię kręcę!
–  No,  ale  skoro  towarzystwo musi  że-
gnać się z władzą, to znaczy, że pan Bóg 
nierychliwy, ale sprawiedliwy. 
–  Amen,  że  tak  powiem.  No,  lecę,  bo 
w domu na mnie czekają. Do następne-
go razu, panie Eustachy.             Szaser

czytelnicy pytają  
– adwokat Wojciech lipka 
odpowiada

PRAWNIK
RADZI'MAMY NOWY ROK!

Choć  święta  za  nami, 
w  wie lu  domach  nadal 
błyszczy  choinka.  Zrobiło 
się białawo więc dzieci pró-
bują  zjeżdżać  na  sankach, 
co przy tej ilości śniegu jest 
łatwiejsze,  niż  lepienie  bał-
wana... O nartach nie ma co 
marzyć, no może poza Górką  
Szczęśliwicką. 
Rano  drzewa  są  białe 

i znów powróciły spory, czy 
szron i szadź to jest to samo. 
Okazuje się, że nie: szron to 
lodowe igiełki czy piórka na 
przykład na trawie lub płaskich 
powierzchniach, a szadź to lo-
dowo – śniegowa „otulina”. Ale 
świat jest piękniejszy, wydaje 

się czystszy, jaśniejszy, widać 
mniej zimowej szarości.
Dzieci są – póki co – w za-

wieszeniu między długim okre-
sem bez szkoły, z atrakcjami 
świąteczno – noworocznymi, 
a  feriami  zimowymi,  które 
w województwie mazowiec-
kim zaczynają się w połowie 
stycznia. 
Nie wszystkie rodziny stać 

na  wysłanie  dziecka  (lub 
dzieci, bo nie wszyscy są je-
dynakami) na zimowy wyjazd 
lub konkretny obóz narciar-
ski. Na szczęście i w mieście 
można świetnie zorganizować 
czas. Akcje typu „zima w mie-
ście” może nie są atrakcją dla 
wszystkich, choć wbrew opi-
niom niektórych malkonten-
tów, nie jest to siedzenie w ja-

kiejś świetlicy i gapienie przed 
siebie czy w telefon. Zwykle 
program jest bogaty, ciekawy, 
z wycieczkami, zwiedzaniem, 
wyprawą na basen lub do hali 
sportowej. Ma być różnorod-
nie, ciekawie, wesoło. 
Warto też zwrócić uwagę na 

zróżnicowaną i naprawdę cie-
kawą ofertę różnych klubów 
i fundacji, często nieodpłatną. 
A jeśli nawet płatność jest wy-
magana, a proponowane za-
jęcia zainteresowały dziecko, 
warto upewnić się, czy  jest 
możliwy jakiś upust w opła-
tach. Często się to udaje.
A  co  my,  dorośli?  Po-

dejdźmy odpowiedzialnie do 
wolnego czasu naszych dzieci. 
Jeśli nigdzie nie wyjechały, to 
lepiej, by nie zostawały same 

w domu. Bo przecież trudno 
„marnować” urlop na pilnowa-
nie dziecka. Jeśli nie powiodło 
się zapewnienie żadnych za-
jęć, a dziecko musi w związku 
z tym siedzieć w domu, warto 
dogadać się z kilkorgiem ro-
dziców, że dziś cała piątka sie-
dzi u nas (wspólne wyjście do 
kina, albo do parku i zawody 
w ćwiczeniu na przyrządach 
sportowych – pomysłów jest 
wiele). Zasada jest taka: jed-
nego dnia cała czwórka czy 
piątka jest u nas i opiekuję się 
(nawet, a może zwłaszcza na-
stolatkami) ja, jutro wszyscy 
u  Rafała  i  zajmuje  się  nimi 
jego mama, potem u Ewy pod 
skrzydłami jej rodziców itd. 
Zaplanujcie dobrze ten czas, 

warto!                                  żu

Kobiecym oKiem

co tam panie na pradze...

Listy i maile można kierować na adres redakcji.

adwokat Wojciech lipka specjalizuje się w sprawach rodzinnych, 
spadkowych, odszkodowawczych, dotyczących nieruchomości 

oraz roszczeniach z „umów frankowych”.

REKLAMA REKLAMA

Odziedziczyłam po konkubencie na mocy 
testamentu mieszkanie. konkubent był je-
dynakiem, a jego rodzice już nie żyli. żyje 

tylko babcia. czy to prawda, że mogę być zobowiązana do zapłaty 
jakieś kwoty pieniężnej na jej rzecz? 

Babcia spadkodawcy może, w oparciu o art. 938 Kodeksu Cywilnego, 
wystąpić do Pani o zapłatę na swoją rzecz kwoty niezbędnej do codzienne-
go utrzymania, której wysokość zależy od jej potrzeb i wartości spadku, jaki 
Pani odziedziczyła. Warunkiem niezbędnym do uwzględnienia żądania w po-
wyższym zakresie jest pozostawanie babci w niedostatku oraz niemożność 
otrzymania przez nią należnych środków utrzymania od osób, zobowiązanych 
ustawowo do alimentacji na jej rzecz. Przyjmuje się, że niedostatek to stan, 
w którym osoba nie ma możliwości własnymi staraniami zaspokajać swoich 
podstawowych i usprawiedliwionych potrzeb. 

Podkreślić należy, że nawet w przypadku ewentualnego uwzględnienia 
przez sąd żądania babci, to może Pani uczynić zadość temu roszczeniu także 
przez zapłatę babci sumy pieniężnej odpowiadającej wartości jednej czwartej 
części odziedziczonego mieszkania.

Wyrokiem karnym, sąd tytułem naprawienia szkody zasądził od 
skazanego na moją rzecz 10 tys. zł. Wyrok już dawno jest prawo-
mocny. Skazany do tej pory nie naprawił szkody. jak mogę wyegze-
kwować należne mi pieniądze? 

Zasądzony w wyroku karnym obowiązek naprawienia szkody powinien 
zostać wykonany z chwilą uprawomocnienia się wyroku, o ile w wyroku nie 
został wskazany inny termin. Jeżeli zobowiązany nie wykona tego obowiąz-
ku, to w celu wyegzekwowania zasądzonej od niego kwoty, powinien Pan 
w pierwszej kolejności złożyć w sądzie, który wydał przedmiotowy wyrok, 
wniosek o nadanie klauzuli wykonalności w zakresie punktu zasądzającego 
naprawienie szkody. Prawomocny wyrok sądu stanowi tytuł egzekucyjny, któ-
ry opatrzony klauzulą wykonalności stanowi tytuł wykonawczy, stanowiący 
podstawę do wszczęcia egzekucji komorniczej.

Tytuł wykonawczy wraz z wnioskiem o wszczęcie egzekucji należy złożyć 
w kancelarii wybranego przez siebie komornika sądowego. Dodatkowo na-
leży wskazać sposób egzekucji oraz wnieść zaliczkę na pokrycie kosztów ko-
mornika związanych z jej prowadzeniem (np. poszukiwanie mienia dłużnika, 
korespondencję).

Podkreślić należy, że w obecnym stanie prawnym, uchylanie się od wykona-
nia obowiązku naprawienia szkody lub zadośćuczynienia za doznaną krzywdę 
albo nawiązki stanowi występek ścigany na wniosek pokrzywdzonego i zagro-
żony karą pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5 (art. 244c k.k.).

Warszawska Spółdzielnia handlowa CARIDENT
Gabinet 

Stomatologiczny
W-wa, ul. Stanis³awowska 3

(naprzeciwko klubu „Orze³”)

 
tel. 22 810-87-32

502 995 082

 Leczenie w znieczuleniu
  Protetyka – protezy, korony, 

mosty porcelanowe itd.
 Chirurgia stomatologiczna
 RTG na miejscu

poniedziałek, czwartek – 1300-1900

wtorek – 930-1700; sobota – 900-1300

Płatność kartą

Płacę gotówką.

mieszkania, 
domy, ziemię.

 22 333 23 11 
 501 51 66 60

kuPię
* USŁU GI
* Narożniki wg wymiarów klienta     
* Ma te ria ły obi cio we
Warszawa, ul. Krypska 52/54

     przy GRO CHOW SKIEJ 179
(pa wi lon po go to wia we te ry na ryj ne go)

Za kład prze nie sio ny z ul. Zna  niec kie go 8

Tel. 22 612-53-88
691-75-50-50

TAPICER
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Choć patyczek higie-
niczny czy podpaska wy-
dają się niepozorne i szybko 
znikają w toalecie, stanowią 
dla kanalizacji poważny pro-
blem, bo – w skali miasta – 
składają się na tony śmieci. 
W 2022 roku było to śred-
nio ponad 9 ton dzien-
nie. Problem narasta, bo 
w pierwszym półroczu 
2023 r. było to już 15 ton 
na dobę! 

Miejskie Przedsię-
biorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji zapytało 
mieszkanki i mieszkańców 
Warszawy, co i jak często 
wyrzucają do toalet i czy wie-
dzą, gdzie jest miejsce 
poszczególnych odpa-
dów. Aż 86% badanych 
przyznało się, że przy-
najmniej raz na jakiś czas 
wyrzuca do toalety odpady, 
których miejsce powinno być 
w koszu. 

25% Wa rszaw ia ków 
przyznaje, że wyrzuca do 
toalet regularnie nawilżany 
papier toaletowy, a 32% że 

czasami. Resztki jedzenia 
w toalecie regularnie spusz-
cza 4% badanych, a czasami 
– 32% oraz olej po smażeniu 
(regularnie 2%, czasami – 
20%). Do kanalizacji 
trafiają też 

resztki farb i materiałów bu-
dowlanych – przyznaje 7% 
ankietowanych, rękawiczki 
jednorazowe (6%), drobne 
przedmioty plastikowe (5%) 
czy torebki foliowe (4%).

Ankieta pokazała, że 
mieszkańcy stolicy są świa-

domi zagrożeń wynikają-
cych ze śmiecenia w kana-
lizacji. 74% ankietowanych 
prawidłowo wskazało, że 
skutkuje to zatykaniem rur. 
Prawie 51% zwróciło uwagę 
na uszkodzenie infrastruk-
tury kanalizacyjnej, a blisko 
40% – na wyższe koszty 
oczyszczania ścieków. An-
kietowani są świadomi za-
grożeń dla środowiska.

Nieprawidłowe zacho-
wania najczęściej biorą się 
z przekonania, że taki spo-
sób postępowania z odpa-
dami jest właściwy. Tego 
zdania jest co druga osoba 

wyrzucająca do sedesu na-
wilżany papier toaletowy, 
resztki jedzenia (29%) czy 
wylewająca olej po smaże-

niu (31%). 
Mamy nadzieję, że sto-

łeczne MPWiK wyciągnie 
wnioski z powyższych sta-
tystyk i dotrze z przekazem 
o nietraktowaniu sedesu jak 
kosza na śmieci do większej 
grupy użytkowników...

 BNP

co W WarszaWie LąduJe  
W toaLetach?

Do warszawskiej sieci kanalizacyjnej codziennie trafiają potężne ilości śmieci 
– resztki jedzenia, zużyte pieluchy, podpaski i patyczki higieniczne. Stołeczni 
kanalarze, wg danych z pierwszej połowy tego roku., wydobywali z kanalizacji 
średnio 15 ton odpadów na dobę!

Pozostawienie psa bez 
opieki przez dłuższy czas, 
może być uznane za znęca-
nie się nad nim i narażanie 
go na niebezpieczeństwo. 
Artykuł 77 Kodeksu Wy-
kroczeń głosi:

 §1. Kto nie zachowuje 
zwykłych lub nakazanych 
środków ostrożności przy 
trzymaniu zwierzęcia, 
podlega karze ogranicze-
nia wolności, grzywny do 
1000 złotych albo karze 
nagany. §2. Kto dopuszcza 
się czynu określonego w § 1 
przy trzymaniu zwierzęcia, 
które swoim zachowaniem 
stwarza niebezpieczeństwo 
dla życia lub zdrowia czło-
wieka, podlega karze ogra-
niczenia wolności, grzywny 
albo karze nagany.

Potencjalna kara za pozo-
stawienie psa przed sklepem 
jest więc bardzo wysoka! 
Sytuacja nie jest jednak 
tak jednoznaczna. Jak do-
wiedzieliśmy się w Straży 

Miejskiej w War-
szawie:

 – Właścicie-
lowi lub opieku-
nowi psa mogą 
grozić sankcje za 
znęcanie się nad 
zwierzętami, jeżeli zostanie 
udowodnione, że pozosta-
wienie przywiązanego psa 
było dla zwierzęcia szko-
dliwe. (...) Niemniej, aby 
zarzucić właścicielowi lub 
opiekunowi popełnienie 
czynu zabronionego, nie-
zbędne jest przeanalizowanie 
konkretnej sytuacji. Samo 
przywiązanie psa przed skle-
pem, nie jest w świetle obo-
wiązującego prawa czynem 
zabronionym.

Wniosek z powyższego 
nasuwa się jeden. Choć nie 
ma prawa zabraniającego 
pozostawiania psa przed 
sklepem, to jednak istnieje 
możliwość ukarania wła-
ściciela, który to zrobił jeśli 
znajdą się dowody na to, że 

zwierzę cierpiało. Można 
spotkać się z opinią, że tak 
właśnie się dzieje. Czy jest 
to zgodne z prawdą?

– To zależy od konkretnego 
osobnika, dlatego odpowiedź 
na to pytanie nie jest jedno-
znaczna – powiedziała nam 
behawiorystka zwierzęca, 
Joanna Rozwadowska.

 Zakładając, że nie każdy 
pies pozostawiony przed 
sklepem cierpi, to można so-
bie zadać pytanie, czy mimo 
to postępowanie takie jest 
właściwe. Zwłaszcza, gdy 
zwierzak jest przywiązany 
przez dłuższy czas i np. 
zimą czy podczas deszczu. 
Pozostawiony przez skle-
pem pies może też zostać 
skradziony…                          JPN

Pies czekający przed sklepem to częsty 
widok. Wielu właścicieli czworonogów 
nie widzi w tym nic złego. Jednak mało 
kto wie, że za taki czyn opiekun zwierzę-
cia może zostać ukarany grzywną!

zostaWiasz psa przed skLepeM? 
Możesz zapłacić GrzYWNę!

 – Mierzymy temperaturę 
uczuć mieszkańców, jeste-
śmy ciekawi jak oceniają 
życie Warszawy, gdzie są 
obszary, w których oczekują 
szybkich zmian i inwestycji 
– powiedział Olaf Osica, dy-
rektor Biura Strategii i Ana-
liz m.st. Warszawy.

Jako najważniejsze i naj-
lepiej oceniane przez War-
szawiaków są inwestycje 
w t ranspor t publiczny. 
Osoby podróżujące sa-
mochodem stanowią 1/3 
wszystkich mieszkańców. 
Co dziesiąta osoba chodzi 
do pracy pieszo. A dla 70% 
mieszkańców czas dotarcia 
do pracy zajmuje między  
16 a 45 minut.

Na kolejnym miejscu jest 
zwiększanie terenów zieleni 
np. dodatkowe nasadzenia 
drzew i krzewów, budowa 
parków itp. 

Warszawa jest też uzna-
wana za miasto bezpieczne, 
ale połowa ankietowanych 

chce ograniczenia sprze-
daży alkoholu nocą. Pytanie 
o nocną prohibicję zadano 
w badaniu po raz pierw-
szy. O takie rozwiązanie, 
wzorem ponad 200 gmin 
i miast, w tym Krakowa, 
Katowic i Poznania, wnio-
skowali miejscy aktywiści 
i północnoprascy radni. 
Rada Warszawy w marcu 
ubiegłego roku odrzuciła 
ten pomysł argumentując, 
że zakaz niewiele zmieni, 
a jego konsekwencją będzie 
wysyp melin.

Jednak zwolennicy noc-
nego zakazu sprzedaży „pro-
centów” nie odpuszczają po-
mimo negatywnego stanowi-
ska w tej sprawie prezydenta 
Rafała Trzaskowskiego. 
Wyrażał je podczas ubiegło-
rocznych spotkań z miesz-
kańcami różnych dzielnic, 
którzy ten temat poruszali 
za każdym razem. Potwier-
dzają to wyniki badań, gdzie 
za ograniczeniem sprzedaży 

alkoholu nocą jest 60 proc. 
ankietowanych, w tym 18 
proc. zdecydowanie. Abso-
lutnie przeciw było 11 proc., 
21 proc. odpowiedziało „ra-
czej nie”, a zaledwie 7 proc. 
nie wie, co odpowiedzieć...

Zmęczenie życiem w oko-
licach nocnych sklepów mo-
nopolowych opisaliśmy pod 
koniec listopada ubiegłego 
roku w artykule „Nie pij 
po nocach Warszawo”. Po-
twierdzają je wypowiedzi 
czytelników, którzy piszą, 
przychodzą do naszej re-
dakcji i mówią, jak nocna 
sprzedaż alkoholu zamienia 
ich życie w koszmar... 

Jednak samo życie w sto-
licy, szczególnie bezpie-
czeństwo w swojej najbliż-
szej okolicy, aż 92 proc. 
respondentów ocenia po-
zytywnie. Nie zmienia to 
faktu, że większość uważa, 
że przydałaby się większa 
ilość patroli policji oraz 
poprawa oświetlenia ulic 
i parków. 

54 proc. ankietowanych 
boi się bowiem zaczepek 
agresywnych osób i bra-
wurowo jeżdżących kie-
rowców. Co trzeci pytany 
obawia się agresji ze strony 
pijanych i narkomanów. Do-
brą informacją jest jednak 

to, że tylko 2 proc. obawia 
się spacerować po zmroku, 
chociaż co trzecia osoba 
unika wychodzenia wieczo-
rami z domu.

Co piąty ankietowany 
może wskazać niebez-
pieczne miejsca, a prawie 
44 proc. nie zapuszcza się 
w takie rejony.

Z ostatniego badania wy-
nika, że 72% respondentów 
czuje się mocno związanych 
z okolicą swojego miejsca 
zamieszkania. W listopadzie 
2023 r. najbardziej zadowo-
leni z życia w Warszawie byli 
mieszkańcy Wesołej i Wila-
nowa. Z kolei najbardziej 
zadowoleni z życia w swojej 
dzielnicy są mieszkańcy Bie-
lan i Mokotowa, a najmniej 
Targówka.

Mimo kryzysów ostatnich 
lat – od pandemii przez kry-
zys uchodźczy – ponad 80 
proc. mieszkańców jest za-
dowolona z życia w Warsza-
wie i swoich dzielnicach.        

  BaN

Warszawa od wielu lat prowadzi badania opinii 
mieszkańców – najpopularniejsze z nich to Baro-
metr Warszawski. Z zebranych danych wynika, że 
mieszkańcom stolicy najbardziej zależy na spra-
wach transportowych i bezpieczeństwie. A także, 
że zmieniają swoje codzienne nawyki, aby dbać 
o środowisko.

Mierzą WarszaWiakoM teMperaturę uczuć

Na  stronie  um.warszawa.pl 
dostępne są dane z różnych 
dziedzin życia miasta, m.in. 
na temat temat stosunku do 
wprowadzania  Strefy  Czy-
stego Transportu. 
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Zapraszamy do przesyłania swoich przepisów redakcja@mieszkaniec.pl

Po Sylwestrze:
– Wiesz, byłam na super impre-
zie i poznałam tam fantastycz-
nego strażaka! W dodatku mam 
jego numer!
– Ale jak go zapisałaś?
– Zapamiętałam, bo jest bardzo 
łatwy: 112!

***
Nauczycielka matematyki zwraca 
się do klasy:
– Dziś będziemy uczyć się mate-
matyki na komputerach!
– Huuurrra! Nareszcie! – cieszą 
się uczniowie.

– Cisza! A teraz kto mi powie, ile 
będzie osiem komputerów dodać 
siedemnaście komputerów?

***
Mocno starszy pan o lasce 
w pierwszych dniach nowego 
roku przychodzi na siłownię. Staje 
w progu. Podchodzi trener:
– Szuka pan kogoś? W czym mogę 
panu pomóc?
– Proszę pana, ja postanowiłem 
zmienić moje życie. Na jakich urzą-
dzeniach powinienem stale ćwiczyć, 
by odzyskać powodzenie u kobiet?
– Hm, jest takie jedno urządzenie, 
które gwarantuje panu sukces: to 
bankomat!

Zima: w trosce o odporność, 
przypominam kilka waż-
nych rad.
 Miód jest zdrowy i niezwykle 
potrzebny, ale wyłącznie wówczas, 
gdy jest rozcieńczany w zimnym 
płynie lub nieprzekraczającym 
około 40-45 stopni. W przeciw-
nym wypadku wysoka temperatu-
ra skutecznie pozbawi go prozdro-
wotnych właściwości.
 Spacery – bez względu na 
pogodę, dłuższe lub krótsze, ale 
systematyczne. Dbaj o siebie 
odpowiednio się ubierając. Nie 
chodzi o to, by się „opakować na 
grubo”, ale by było lekko, bez po-
cenia się. Czasy watoliny, grubych 
jesionek i ciężkich palt minęły! 
Ważna jest czapka (przez głowę 
tracimy do 30% ciepła!), rękawicz-
ki i buty, które nie są śliskie i nie 
przemokną. 
 Oddychaj nie ustami, lecz no-
sem lub – wdech nosem, wydech 
ustami.
 Pamiętaj o czasie tylko dla sie-
bie i odpoczynku, choćby krótkim, 
lecz codziennym – to koi stres. 
Wysypiaj się, a potem, każdego 
dnia jedz konkretne śniadanie. 
Dobre skutki – murowane!
Sprawdź to.

Odporność, dzięki której or-
ganizm potrafi samodzielnie 
uporać się z atakującymi go 

wirusami, bakteriami czy grzybami, to naturalna siła, jaką po-
siada każdy z nas, choć w różnym stopniu.
W jakim? Mamy na to wpływ. Poza predyspozycjami indywidualnymi, 
swoją odporność możesz zwiększać lub osłabiać. Tym samym zwięk-
szasz lub minimalizujesz groźbę infekcji, gdy przemarzniesz i zanim 
przejściowa niedyspozycja gardła rozwinie się w potężną anginę. Je-
śli nie chcesz, by zarazki zbyt łatwo wnikały do twojego organizmu, 
a następnie swobodnie się w nim rozwijały, przestrzegaj istotnych dla 
odporności zasad. To konieczne!
Chodzi o to, by zdrowo się odżywiać (a zwłaszcza unikać odży-
wiania niezdrowego), dbać o witaminy i mikroelementy (kiszona 
kapusta, marchew, brokuły, pomidory, papryka, cytrusy, czosnek, ce-
bula, imbir, miód), ale też dbać o systematyczny ruch na świeżym 
powietrzu i – bardzo ważne – unikać stresu i starać się kontrolować 
jego poziom!

na luzie Wszystkim nam trzeba spokojnej chWili  
wytchnienia, uśmiechu, po prostu – luzu!

Wesoły Romek

raDy ciotki aGaty

Ciekawska

śmieszKaniec

warto wieDzieĆ

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 13 utworzą końcowe hasło.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

KrzyŻÓwKa mieszKaŃca nr 1
W najbliższych dniach miłość będzie wymagała pewnych korekt zachowania. Twoja intuicja tro-
chę będzie zawodzić i nie zawsze uda ci się dostrzec niebezpieczeństwa czyhające w kontaktach 
międzyludzkich. Zbytnie zaufanie i pewność swego może skończyć się rozczarowaniem. 

W sprawach zawodowych twoje zniecierpliwienie może skutkować pewną nerwowością 
i dodatkowo przysporzyć ci wrogów. Natomiast możesz liczyć na stałość w uczuciach, 
dlatego dbaj o bliską osobę.

Potrafisz czerpać siły z próżnowania. Ale nie przeciągaj struny, bo kiedyś skończy się cier-
pliwość twoich najbliższych i wtedy będziesz gorzko żałować. Postaraj się o większe zaan-
gażowanie i lepsze kontakty z otoczeniem.

Optymizm i dobry nastrój będą ci towarzyszyły przez najbliższe tygodnie, zwłaszcza, że czeka 
cię ciekawa i daleka podróż. Ciepły klimat, morze i wspaniałe słońce będą doskonałą oprawą 
dla małego flirtu. Zadbaj tylko o odpowiednią atmosferę, nawet jeżeli zostaniesz w domu.

Pohamuj swoją wybuchowość, bo możesz wiele stracić, zwłaszcza w sprawach zawodowych. 
Nie będzie to jednak zły czas pod względem finansowym. Jeśli jesteś w stałym związku, miłość 
rozkwitnie na nowo, a samotne Lwy mogą liczyć na spotkanie kogoś interesującego.

Dzięki wrodzonym cechom masz szansę na realizację najnowszych pomysłów. Wiele spraw 
nadgonisz i będzie to udany czas – nie tylko pod względem finansowym, ale i towarzyskim. 
Przypływ energii i optymistyczne nastawienie do ludzi zjednają ci wielu nowych przyjaciół.

Przed tobą miesiąc pozytywnych zmian i szansa na spełnienie marzeń. Każdy nowy pomysł 
w sprawach zawodowych spotka się z dużym zainteresowaniem. Nie rozpamiętuj też zanadto 
tego, co było i ciesz się chwilą.

Świetne dni dla twoich planów. Twoja bojowość, realizm i inteligencja będą w pełni wykorzy-
stane w dokonywaniu podbojów  zawodowych i towarzyskich. Potrafisz się tak zapamiętać 
w tym, co robisz, że tylko pozazdrościć takiej gorliwości.

Potrzeba działania zdominuje twoje zachowanie przez najbliższe dni. W pracy dojdziesz do 
szybkich sukcesów, a w sprawach uczuć możesz liczyć na uśmiech Wenus. W kręgach 
towarzyskich twój optymizm i chęć pomocy spotkają się z pełną akceptacją otoczenia.

W pracy bardzo dużo zajęć, ale odpowiednio wykorzystany czas i optymistyczne nastawienie 
będą dużym ułatwieniem w trudnych chwilach. Jeśli serce masz wolne, możesz teraz się 
zakochać, ale z podjęciem ważnych decyzji wstrzymaj się na pewien czas.

Zapowiada się pomyślny czas. W pracy możesz realizować się pod każdym względem, 
towarzysko też nie będziesz narzekał na nudę. Łatwość nawiązywania kontaktów i wrodzona 
błyskotliwość będą bardzo pomocne przy załatwianiu ważniejszych spraw. 

Wspaniałe zdrowie i dobra passa w sprawach zawodowych i osobistych. Nie unikaj trudnych 
spraw. Wykorzystuj czas na zabawę i towarzyskie spotkania. Zastanów się czy w relacjach 
z bliskimi osobami nie przesadzasz zanadto z nadmierną krytyką.                   Merlin
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t  
Skorpion  

24.10-23.11

u  
Strzelec  

24.11-22.12

v  
Koziorożec  
23.12-20.01

w  
Wodnik  

21.01-19.02
 

x  
Ryby  

20.02-20.03

rosÓŁ na zDrowie!
Przepisów na rosół jest mnóstwo. Różnią 
się rodzajem mięsa (byle nie wieprzowina), 
przyprawami, dodatkami. Co ludzie dodają 
do rosołu? Gałkę muszkatołową, paprykę, 
kurkumę, sok z buraków (tak!), listek bob-
kowy, ziele angielskie, lubczyk (liście lub 
suszony, tarty korzeń), upaloną na gazie 
surową cebulę z łupinami, włoską kapustę, 
suszonego grzybka i wiele innych, ale nie 
wszystko naraz! Rosół może być z drobiu 
(i gołębi), królika, wołowiny, nawet tłustej 
(gdy rosół ostygnie, tłuszcz się zestali i ła-
two go wyjąć łyżką). Zachęcam do ekspe-
rymentów i odnalezienia tego jedynego, 
niepowtarzalnego smaku.
Oto kilka przepisów.

 ROSÓł 1: kurczaka w kawałkach zalej 
zimną wodą z łyżką soli, zostaw na godzinę, 
potem wodę wylej, znów zalej zimną i po-
staw na malutkim ogniu, półprzykryte. Gdy 
się zagotuje („mrugając”, nawet nie bulgo-
cząc), zbierz szumowiny. Dodaj oczyszczo-
ną włoszczyznę (marchew, pietruszka, seler, 
por). Nie zwiększając gazu powolutku gotuj 
(niech ledwie „mruga”) przez około 2 go-
dziny. Wówczas dodaj sól, świeżo mielony 
pieprz, natkę (całą) i wolniusieńko gotuj 
jeszcze z godzinę. W sumie trwa to około 
3-4 godzin, włoszczyzna nie jest rozgotowa-
na, jeśli dbamy, by naprawdę gotowało się 

ledwo – ledwo, a smak! Znakomity, esencjo-
nalny. Ja dodaję też zawsze paloną cebulę 
i ciut lubczyku. Trzeba tylko pamiętać, by 
nie było za wiele wody...

 ROSÓł 2: mięso zalej zimną wodą, lek-
ko posól, zwyczajnie zagotuj, zbierz pianę 
z wierzchu, dodaj włoszczyznę, szybko za-
gotuj i niech leciutko, powoli wrze przez 
około 50 minut. Dodaj sól i pieprz do smaku. 
Gotowe, lecz moim zdaniem – raczej jako 
baza do innych zup (pomidorowa – doda-
jesz soku pomidorowego lub koncentratu 
i przyprawy, ogórkowa – dodajesz ziemnia-
ki w kostkę cebulę w drobną kostkę i tarte, 
kiszone ogórki, pieczarkowa – zarumienio-
ne z cebulą pieczarki w plasterkach i nieco 
kwaśnej śmietany) niż jako samodzielna 
zupa. Wolę rosół z przepisu wyżej.

 ROSÓł 3: mięso drobiowe zmiel, do-
praw jak mielone i wyrób małe klopsiki. Na 
tarce zetrzyj marchewkę, pietruszkę, selera. 
Wrzuć do wrzątku razem z zieloną częścią 
pora, dopraw, gotuj ok. 30 min. Dodaj klop-
sy, po 20-25 minutach gotowe! 

Pyszna Józia

zajrzyjmy Do kUchni

      horoskop      
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n Dezynfekcja instalacji 
wentylacyjno-klimatyzacyj-
nych. Tel. 502-904-708

n Dezynsekcja – skutecz-
nie. Tel. 602-66-16-83

n Domofony, naprawa pra-
lek, instalacje elektryczne. 
Tel. 601-93-68-05

n GAZOWE HYDRAU-
LICZNE NAPRAWA PIECY  
KUCHENEK  
PIEKARNIKÓW  
TEL 662-065-292 

n futra – kożuchy, odzież 
skórzana – usługi miaro-
we, przeróbki, wszelkie 
naprawy.  
Ul. Zamieniecka 63.  
Tel. 22 610-23-05

n Gaz, hydraulika.  
Naprawy, montaż,  
przeróbki. Tanio.  
Tel. 604-798-744

n Hydrauliczne, gazowe, 
solidnie.  
Tel. 22 610-81-21,  
607-773-106

n hYDRAULIK.  
TEL. 502-031-257

n Hydraulika wod. kan.-
gaz., c.o., hydrofory, piece.  
Tel. 694-747-213

n Klimatyzacja, wentyla-
cja, oddymianie – montaż, 
projektowanie, serwis 
24 h, sprzedaż urządzeń, 
kompleksowa obsługa, 
doradztwo techniczne, 
szybkie terminy realizacji, 
gwarancja.  
Tel. 502-904-708

AUTO-MOTO – Kupię

n Części Fiat 125p i inne 
auta PRL-u: Fiat 126 p, 
Syrena, Warszawa.  
Tel. 503-401-501

n KUPIĘ STARE MOTOCY-
KLE CZĘŚCI SILNIKI ITP.  
TEL. 601-709-388

n Autoskup absolutnie  
każdy szybko holowanie.  
Tel. 517-971-140

DAM PRACĘ

n Zatrudnię sprzątaczkę.  
Okuniew. Tel. 660-795-386

KUPIĘ

n Antyki, obrazy, meble, 
książki, pocztówki, szable, 
bagnety, odznaczenia.  
Tel. 504-017-418

n Książki, plakaty.  
Tel. 501-285-268.  
Antykwariat  
ul. Inżynierska 1.

n Książki płyty winylowe  
– dojazd do klienta  
Tel. 798-631-511

MEDYCYNA NATURALNA 

n Bioenergoterapia,  
oczyszczanie, uzdrawianie 
duchowe, doradztwo, tarot 
Tel. 606-188-902 

MOTORYZACJA

n Pomoc drogowa.  
Tel. 513-606-666

n Skup aut wszystkich.  
Tel. 503-401-501

NAUKA

n Matematyka, dojazd.  
Tel. 691-870-045

n Pomoc i nauka w obsłu-
dze komputera, internetu, 
komórki i TV. Osoby starsze 
– promocja! Student.  
Tel. 533-404-404

n Kancelaria Adwokacka 
adw. Teresa Zdanowicz. 
Sprawy cywilne, karne, ro-
dzinne, spadkowe, rozwody. 
Wawer-Anin ul. Ukośna. Tel. 
22 613-04-30, 603-807-481

SPRZEDAM

n Odkurzacze Rainbow – 
nowe, używane – serwis, 
konserwacja, akcesoria.  
Tel. 606-742-822,  
www.odkurzaczewodne.eu

n Sprzedam materac prze-
ciwodleżynowy pneumatycz-
ny z pompką na gwarancji.  
Tel. 506-607-833

TRANSPORT

n Przeprowadzki i maga-
zynowanie 24h/7. Wywóz 
i utylizacja zbędnych mebli, 
przedmiotów z mieszkań 
i piwnic. Tel. 607-66-33-30

n Przeprowadzki.  
Wywóz gruzu i mebli.  
Tel. 722-990-444

n Transport – przepro-
wadzki – samochód o wy-
miarach 3,9 dł./2,0 wys. 
– kontener, kraj, zagranica, 
konkurencyjne ceny.  
Tel. 502-904-708

USŁUGI

n AGD – LODóWKI, PRAL-
KI, ZMYWARKI – NAPRA-
WA. TEL. 694-825-760

n AGD, ANTENY – NAPRA-
WA. TEL. 602-216-943

n Anteny satelitarne, 
naziemne, nc+, Trwam, 
Polsat, tvn24 oraz dekodery 
telewizji naziemnej. Sprze-
daż, montaż, naprawa. Tel.  
22 815-47-25, 501-123-566, 
lemag-tvsat.waw.pl

n Cyklinowanie, układanie, 
lakierowanie, reperacje 
parkietów – Stefan Słomski. 
Tel. 501-126-177,  
500-240-976

NIERUChOMOŚCI  
– Kupię 

n KUPIĘ BEZPOŚREDNIO 
MIESZKANIE JESTEM 
OSOBą PRYWATNą  
KONTAKT 505 079 564

n Kupię mieszkanie/dom 
w każdym stanie, zadłu-
żone, do remontu, także 
udziały. Szybka decyzja, 
gotówka. Tel. 888-062-333

n Skup nieruchomości 
– mieszkania do remontu 
i działki budowlane również 
do przekształcenia – zadłu-
żone itp. szybka transakcja 
tylko bezpośrednio – agen-
cjom dziękuję; płatność 
gotówką, Warszawa i oko-
lice – Marki, Radzymin itp. 
Proszę o kontakt w godz. 
8.00-17.00.  
Tel. 502-904-708

NIERUChOMOŚCI  
– Mam do wynajęcia

n Pokoje 1-, 2-osobowe  
– pracownicze  
i dla studentów, Okuniew.  
Tel. 604-113-140

NIERUChOMOŚCI  
– Sprzedam

n Hotel Pracowniczy, Oku-
niew. Tel. 660-795-386

PRAWNE

n Adwokat Wojciech Lipka 
przyjmuje już w Kancelarii 
Adwokackiej na Grochowie 
przy ul. Grenadierów 12. 
Sprawy karne, cywilne, ro-
dzinne, spadkowe (umowy, 
odszkodowania, rozwody, 
alimenty, nieruchomości, 
inne). Tel. 500-175-857

n Doradca Podatkowy – kon-
trole podatkowe i sprawdzają-
ce, porady, wszystkie podatki, 
spadki, darowizny, aukcje, 
nieujawnione dochody.  
Tel. 22 672-34-34,  
604-095-656,  
www.podatki-doradca.pl

n LODóWEK NAPRAWA.  
TEL. 602-272-464

n NAPRAWA MASZYN  
DO SZYCIA.  
DOJAZD GRATIS.  
TEL. 508-081-808

n Pralki, lodówki – napra-
wa. Tel. 502-562-444,  
603-047-616

n Rolety antywłamaniowe 
i naprawy.  
Tel. 602-228-874

n Rolety, żaluzje, verticale, 
rolety antywłamaniowe – 
produkcja, naprawa.  
Tel. 602-228-874

n ŚWIADECTWA  
ENERGETYCZNE  
TEL. 721-500-700

n Świadectwa 
charakterystyki 
energetycznej  
Tel. 502-048-125

n Tapicerskie.  
Tel. 22 612-53-88

n Żaluzje, verticale, rolety, 
moskitiery – naprawy, 
pranie verticali.  
Tel. 608-477-422

USŁUGI – Budowlane

n Docieplanie Budynków 
Szybko Tanio Solidnie.  
Tel. 502-053-214

n Złota rączka i elektryka.  
Tel. 503-150-991

USŁUGI – Komputerowe

n AAA Tani Serwis Kompu-
terowy 18 zł/h 24h. Dojazd 
0 zł. Tel. 506-480-505

USŁUGI – Remontowe

n Abc Malowanie, kafelki 
itp. remonty małe i duże.  
Tel. 509-306-279

n Malowanie,  
tapetowanie, panele.  
Tel. 22 615-76-97,  
695-679-521

n Malowanie, szpachlowa-
nie – osobiście.  
Tel. 513-154-051,  
22 679-24-85

n OKNA – NAPRAWY,  
DOSZCZELNIENIA.  
TEL. 787-793-700

n Remonty kompleksowo 
i solidnie.  
Tel. 502-218-778,  
www.remonty4u.pl

n ZABUDOWA BALKO-
NóW. TEL. 514-165-445

n Złota rączka. Hydraulik.  
Tel. 606-181-588

ZDROWIE

n MANICURE PEDICURE 
– LECZNICZY, KLASYCZNY. 
Tel. 507-190-968,  
ul. MAJDAŃSKA 1 

INNE

n Matka z dwójką dzieci 
przyjmie łóżeczko dziecięce 
i nieduży telewizor.  
Tel: 602-389-474

Całodobowo KOMPLEKSOWE USŁUGI
Kredytowanie pogrzebu w zasiłku ZUS

ul. Floriańska 6 - Filia
 ul. Rechniewskiego 14 (kościół św. Patryka)

   
500 253 842; 502 832 474 

www.lethewarszawa.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY

KONKURENCYJNE CENY

REKLAMAREKLAMA

Gazeta mieszkańców Pragi Południe, Pragi Północ, Wawra, Rembertowa, Wesołej, Białołęki, Targówka. 
Redaguje zespół dziennikarzy przy współudziale mieszkańców. Redaktor naczelna: Anna Morawska. Redakcja: ul. Grenadierów 10, 04-062 Warszawa, 

tel. 22 813-43-83, e-mail: redakcja@mieszkaniec.pl, www.mieszkaniec.pl Wydawca: Grupa ST-ART, ul. Grenadierów 10, 04-062 Warszawa, tel. 22 813-43-83.
Materiałów niezamówionych nie zwracamy. Za treść reklam, ogłoszeń, listów i artykułów sponsorowanych (AS) redakcja i wydawca nie odpowiadają. 

MIESZKANIEC
GAZETA WARSZAWSKA

REKLAMA

22/214 06 31
500 290 360
EKSPOZYCJA
Wólka Węglowa
ul. Palisadowa 15

22/214 06 3122/214 06 31
500 290 360500 290 360
EKSPOZYCJA
Wólka Węglowa
ul. Palisadowa 15

RATY

NAGROBKI
już od 3999 zł

ZAMÓW W INTERNECIE:
www.mieszkaniec.pl/reklama/ogloszenia-drobne/ 

OKULARY TYLKO 99 ZŁ
Oprawa + soczewki+ robocizna 

(sph. od – 4.0 do +4.0 dpr.) 

HURTOWNIA OPTYCZNA 
OPTA SUN

Warszawa, ul. Majdańska 7
Tel. 22 612 00 03

Rejestracja u optometrysty 
¥ 534 044 333

BADANIE WZROKU

TYLKO 89 zł
PRZEZ SPECJALISTĘ – OPTOMETRYSTĘ

Pracujemy pon.-pt. 9-19 
sobota od 9 do 13

Refundacja recept na okulary

Poradnia zeza, ćwiczenia ortoptyczne
Poradnia okulistyczna dla dzieci i dorosłych

zapisy: 500 - 523 - 499koszt wizyty 150 zł

Poniedziałek
9°° - 12°° 

16°°- 18°°
Środa

w w w . j a s k r a . o r g

Warszawa ul. Grenadierów 51/59

NastępNe WYdaNie 25.01.2024
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MAL Odlot to integralna część Terminala Kultury Gocław dedykowana mieszkańcom  
m.st. Warszawy, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców dzielnicy Praga-Południe. 
MAL jest przestrzenią, w której można realizować lokalne pomysły, projekty i działania 
na rzecz mieszkańców. Jego istnienie ma sprzyjać nawiązywaniu sąsiedzkich relacji oraz 
wzbogacać życie społeczno-kulturalne jego bywalców. Zapraszamy Was do dalszego 
współtworzenia tego sąsiedzkiego miejsca. Niech MAL stanie się źródłem kreatywności, 
życzliwości, współdzielenia i pozytywnej energii.

Wszystkie wydarzenia Miejsca Aktywności Lokalnej Odlot są bezpłatne. Zachęcamy do 
śledzenia propozycji MAL-u na profilu Facebooka: @MAL Odlot – Terminal Kultury Gocław. 

15 stycznia (poniedziałek), godz. 18.00 – 19.00
SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM
Temat – „Budapeszt – nie (tylko) znanym szla-
kiem”. Prowadzący: Andrzej Pasławski – wykła-
dowca, podróżnik.
Spotkanie otwarte, wstęp bezpłatny, sala 44.

19 stycznia (piątek), godz. 10.00 – 12.00
SPOTKANIE DLA KOBIET W CIĄŻY 
Tematem spotkania będzie lęk przed porodem. 
Uczestniczki porozmawiają o tym, czego konkret-
nie się obawiają oraz dostaną rozwiązania, które 
obniżają poziom lęku. 
Prowadzące: Ewa Wojas – doula, Sylwia Czarno-
wicz – familiolog, położna, edukator ds. laktacji.
Spotkanie otwarte, wstęp bezpłatny, sala 42.

28 stycznia (niedziela), godz. 15.00 – 21.00
WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
Zapraszamy na Finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy! W programie: bezpłatne koncerty 
i warsztaty dla dzieci i dorosłych. 
Szczegóły na plakatach wydarzenia.

Każdy piątek stycznia, godz. 10.00 – 13.00
SPOTKANIE PRASKICH MAM
Czy właśnie odnajdujesz się w nowej roli mat-
ki? Doskwiera Ci samotność, brak zrozumienia 
przez otoczenie? Zapraszamy na spotkania dla 
mam z małymi dziećmi do bezpiecznej przestrze-
ni wymiany swoich myśli oraz do miejsca, gdzie 
po prostu będziesz się dobrze czuć. Zapraszają 
Ada, Magda i Krysia.
Spotkanie otwarte, wstęp bezpłatny, sala 42.

NAJBLIŻSZE WYDARZENIA
12,19 stycznia (piątek), godz. 16.30 – 18.00
MEDYTACJA W RUCHU
Gimnastyka integracyjna dla dorosłych w tym 
osób z niepełnosprawnością ruchową. Prowadzą-
ca: Mariola Matyjasek – instruktor zajęć Tai Chi 
dostosowanych do osób z niepełnosprawnością 
ruchową.
Zajęcia bezpłatne, sala nr 42.
Zapisy pod adresem: 
animacja@terminalkultury.pl 
lub w Dziale Animacji, pokój nr 029.

16 stycznia (wtorek), godz. 16.00 – 18.00
ARTETERAPIA
Zajęcia dla dzieci wieku od 5 do 12 lat. W rozwoju 
poprzez twórczość będziemy pracować na poten-
cjale, aby to co do tej pory nienazwane mogło zo-
stać namalowane i wyrażone. 
Prowadząca: Agnieszka Jaruga – Absolwentka Wyż-
szej Szkoły Pedagogicznej ze specjalizacją edukacji 
wczesnoszkolnej. 
Zajęcia bezpłatne, sala nr 42.
Zapisy pod adresem: 
animacja@terminalkultury.pl 
lub w Dziale Animacji, pokój nr 029.

17, 24 stycznia (środa), godz. 17:00 – 18:30
WIELKIE OPOWIEŚCI MONTESSORI
Usiane eksperymentami opowieści m.in o powsta-
niu Wszechświata. Zapraszamy dzieci w wieku 5-10 
lat. Pobudzając wyobraźnię dzieci i ich chęć odkry-
wania będziemy wspólnie eksplorować Kosmos.
Prowadząca: Ewa Konarzewska – mama Zuzi, 
Tosi i Janka. Instruktorka warsztatów kreatyw-

nych, zafascynowana Wielkimi Opowieściami 
Marii Montessori. 
Zajęcia bezpłatne, sala nr 42.
Zapisy pod adresem: 
animacja@terminalkultury.pl 
lub w Dziale Animacji, pokój nr 029.

JĘZYK ANGIELSKI 
Kurs w terminie od 19.01.2024 do 05.04.2024
GRUPA I – dzieci w wieku 4-6 lat,  
godz. 16.15 –16.45
GRUPA II – konwersacje dla dorosłych, poziom 
średnio-zaawansowany, godz. 17.00 – 18.00
Zajęcia bezpłatne,1 raz w tygodniu (piątek), 
sala nr 41.
Zapisy pod adresem: 
animacja@terminalkultury.pl 
lub w Dziale Animacji, pokój nr 029.

23 stycznia (wtorek) godz. 18.30 – 20.00
KRĄG PRASKICH KOBIET dla kobiet z terenu 
Dzielnicy Praga-Południe, Krąg to bezpieczna 
przestrzeń, w której każda osoba może podzie-
lić się swoimi doświadczeniami i odczuciami od-
noszącymi się do uprzednio wybranego tematu. 
W kręgu mówimy o sobie i swojej perspektywie. 
Nie przerywamy, nie doradzamy i nie pouczamy. 
Słuchamy się i dajemy sobie wzajemną uważność 
i akceptację. To dobra przestrzeń, do eksploracji 
samej siebie i przeglądaniu się w innych osobach, 
ale również aby nawiązać nowe sąsiedzkie znajo-
mości lub zacieśnić już istniejące. Tym razem spo-
tykamy się wokół tematu Męski Pierwiastek.
Prowadząca: Weronika Zaborowska.
Zajęcia bezpłatne, zapisy pod adresem: 
kragpraskichkobiet@gmail.com

SPOTKANIA / WARSZTATY

PROJEKT Zawsze Zdarza się Rzadko
Czas trwania projektu: 
3, 17 lutego (sobota) godz.10.00 – 14.00
Zapraszamy rodziców i dzieci w wieku 9-13 lat na 
wyjątkowe warsztaty z Fundacją Muzyczni Czaro-
dzieje i Bartoszem Gaguckim.
Temat: Poprawa wzajemnej komunikacji. Elemen-
tem warsztatów będą narzędzia motywowania 
oraz komunikacja swoich potrzeb zgodnie z mo-
delem komunikacji bez przemocy. 
Warsztaty muzyczne to wspólne muzykowa-
nie i stworzenie zespołu muzycznego opartego 
o wspólne działanie bez barier. 
To bezcenny czas spotkania, poznania i doświad-
czania. 
Zgłoszenia pod adresem:
projekty@terminalkultury.pl

PROJEKTY / INICJATYWY SĄSIEDZKIE

@MAL Odlot – Terminal Kultury Gocław        www.terminalkultury.pl/animacja                                                           animacja@terminalkultury.pl

PROGRAM MAL ODLOT – STYCZEŃ 2024

PROJEKT STAYnia – Otwarta Pracownia Muzyczna
Otwarta Pracowania Muzyczna dla mieszkańców 
Warszawy od 14 roku życia. 
Autor: Fundacja „Muzyka jest dla wszystkich” 
Temat: wspólne muzykowanie.
Czas trwania projektu: 
9 września 2023 – 30 czerwca 2024
Spotkania grupy śpiewaczej, kapeli, Otwarta Pra-
cownia Muzyczna – przestrzeń do grania na instru-
mentach wyposażona w: pianino, ukulele, gitarę, 
perkusję, indywidualne konsultacje.
Zapisy pod adresem: staynia@muzykajest.pl 
telefonicznie pod nr 515 158 504

PROJEKT Sąsiedzka Scena Artystyczna 
Zapraszamy mieszkańców Dzielnicy Praga-Połu-
dnie od 16 roku życia do prezentacji swej twórczo-
ści na mini scenie. 
Autor: Dział Animacji i Dział Imprez Terminala  
Kultury.

Partner: Klubokawiarnia UniqueChoice
Temat: prezentacja twórczości lokalnych artystów
Czas trwania projektu: 
1 października 2023 – 30 czerwca 2024
Zgłoszenia pod adresem: 
projekty@terminalkultury.pl 

PROJEKT Punkt Cyfrowego Wsparcia Seniora 
na Pradze-Południe
Zapraszamy mieszkańców w wieku 60+ 
Autor: Fundacja NIKA
Temat: obsługa smartfona, laptopa, Internetu, 
poczty elektronicznej.
Czas trwania projektu: 
9 września 2023 – 30 czerwca 2024
Indywidualne konsultacje z Doradcą Cyfrowym 
w każdy czwartek i piątek.
Zapisy: w poniedziałki i czwartki godz. 17.00 –  
– 20.00 pod nr telefonu 720 997 026
mail: fundacja@nika.org.pl


